
 

 

Blue All-In M 

 

Gilt nur bei gleichzeitigem Abschluss eines Mobilfunkvertrages mit der einsAmobile GmbH mit 

Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23-25, 80992 München mit einer 

Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten im Tarif Blue All-In M über die einsAmobile GmbH. Der Tarif 

Blue All-In M hat einen monatlichen Grundpreis von 29.99 €. Ein einmaliger Anschlusspreis in Höhe 

von 29.99 € entfällt. Im monatlichen Grundpreis sind durch die Telefonie-Flatrate alle Gespräche in 

alle dt. Mobilfunknetze sowie ins dt. Festnetz enthalten (jeweils ohne Sonderrufnummern, 

Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen). Im Tarif ist eine SMS Flatrate in alle dt. Netze 

enthalten. Das angegebene Inklusiv-Datenvolumen von monatlich 3 GB mit bis zu 21,1 Mbit/s 

Surfgeschwindigkeit ist im monatlichen Basispreis enthalten. Danach wird die Surfgeschwindigkeit bis 

zum Ende des laufenden Abrechnungszeitraums auf bis zu 32 Kbit/s gedrosselt. Das Inklusiv-

Datenvolumen gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht für 

Sprachtelefonieverbindungen (Voice over IP), Videotelefonieverbindungen (Video over IP) oder Peer-

to-Peer-Verkehren. Eine Weiterveräußerung, unentgeltliche Überlassung des Dienstes an Dritte und 

Nutzung für kommerzielle Dienste ist unzulässig. o2 behält sich vor, nach 24 Std. jeweils eine 

automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Du kannst Deinen jeweiligen o2 Blue-Tarif 

mit bis zu 3 SIM-Karten („Multicards“) gleichzeitig nutzen. Du zahlst für die 2. und 3. SIM-Karte 

jeweils einmalig 29.99 € und jeweils monatlich 4.99 €. Kunden in den Tarifen o2 Free All-in L und XL 

sowie Blue All-In L erhalten eine (gilt für o2 Free L, Blue All-In L) bzw. zwei (gilt für o2 Free XL, o2 Blue 

Premium) zusätzliche SIM-Karten (Multicards) ohne monatliche Kosten. Eine Festnetznummer für 

eingehende Gespräche aus Deutschland zu Festnetzkonditionen ist im Tarif enthalten. Die 

Einrichtung der Festnetznummer setzt eine Wohn- oder Betriebsstätte im jeweiligen Ortsnetzbereich 

voraus, die Du auf Verlangen nachweisen musst. Du erhältst gratis jeden Monat eine Online-

Rechnung. Sobald die Online-Rechnung für Dich bereitsteht wirst Du per E-Mail von o2 

benachrichtigt. Wünschst Du eine Papierrechnung per Post so wird diese mit einem Preis von 1.50 € 

monatlich in Rechnung gestellt. Ist das enthaltene Datenvolumen von 3 GB im Kalendermonat zu 

100% ausgeschöpft, erweitert die Datenautomatik das Datenvolumen für bundesweite 

Datenverbindungen um weitere 250 MB für den laufenden Monat automatisch für 3.00 €. Das 

Datenvolumen kann im Kalendermonat maximal dreimal per Datenautomatik um je 250 MB zu je 

3.00 € erweitert werden. Anschließend ist die Verbindung mit dem mobilen Datennetz mit 

reduzierter, d.h. GPRS-Geschwindigkeit von bis zu 56 KBit/s möglich. Über jede Erweiterung wirst Du 

per SMS informiert. Wird das maximal erweiterte Datenvolumen in drei aufeinanderfolgenden 

Monaten aufgebraucht (3 x 250 MB á 3.00 €), wird der Kunde automatisch in die nächsthöhere 

Datenoption zum dafür gültigen Preis hinaufgestuft. Über Erweiterungen, die Hinaufstufung und 

seine Widerrufsmöglichkeiten wirst Du per SMS informiert. Eine Rufnummermitnahme/Portierung ist 

bei diesem Tarif möglich. Wir aktivieren Deinen Vertrag mit einer vorläufigen o2-Rufnummer und 

portieren Deine alte Rufnummer nachträglich in den neuen Vertrag. Bitte beachte, dass eine 

Rufnummermitnahme mit zusätzlichen Kosten von ca. 25-30 € verbunden ist (wird vom alten 

Anbieter in Rechnung gestellt) und bis zu 14 Tage Bearbeitungszeit benötigt. Eine Portierung 

innerhalb des gleichen Dienstanbieters oder Portierungen für Geschäftskunden sind grundsätzlich 

nicht möglich.  

EU-Roaming inklusive: Bei der Nutzung der im Tarif enthaltenen Flats (Internet-, Allnet- oder SMS-

Flat) entstehen keine zusätzlichen Kosten im EU-Ausland. Nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen 

Datenvolumens kann mit gedrosselter Geschwindigkeit weiter gesurft werden. Eine Übersicht 

darüber, in welchen Ländern die EU-Regulierung bei dem jeweiligen Provider greift, ist <a 

href="https://www.deinhandy.de/info/eu-roaming" target="_blank"><u>hier</u></a></li> zu 

finden. 


